АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07 июня 2012 г. № 0087 -  ра

с. Карпогоры

О рассмотрении в Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции

В целях реализации пункта 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
1. Установить, что в Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» не реже одного раза в квартал до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, рассматриваются вопросы правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации МО «Пинежский район», ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
2. Рассмотрение вопросов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, осуществлять на заседаниях межведомственной комиссии  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» по противодействию коррупции.
3. Юридическому отделу Администрации МО «Пинежский район» обобщать правоприменительную практику по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, и представлять для рассмотрения на заседаниях межведомственной комиссии  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» по противодействию коррупции.
4. Межведомственной комиссии  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» по противодействию коррупции по результатам рассмотрения вопросов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, вносить главе Администрации МО «Пинежский район» предложения о мерах по предупреждению и устранению причин коррупции в Администрации.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника управления делами Администрации МО «Пинежский район» Мельникову С.С.

Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов